THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
----------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1702/TTg-ĐMDN

V/v cổ phần hóa Công ty mẹ - Tổng công ty Phát điện 3
Hà Nội, ngày 28 tháng 9 năm 2016

Kính gửi: Kiểm toán Nhà nước.

Để việc chuyển Công ty mẹ - Tổng công ty Phát điện 3 thuộc Tập đoàn Điện lực Việt
Nam thành công ty cổ phần đảm bảo chặt chẽ, Thủ tướng Chính phủ yêu cầu Kiểm toán Nhà
nước thực hiện kiểm toán kết quả định giá doanh nghiệp và xử lý các vấn đề tài chính trước khi
định giá Công ty mẹ - Tổng công ty Phát điện 3 theo quy định tại Khoản 4 Điều 1 Nghị định số
189/2013/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị đinh số 59/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ về chuyển doanh
nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ: CT, TC, KH&ĐT;
- Ban Chỉ đạo ĐM&PTDN;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng
TTĐT, các Vụ: TH, KTN, KTTH;
- Lưu: Văn thư, ĐMDN (3b). Hòa

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Vương Đình Huệ